
ORDINANZA DIRIGENZIALE N. 464/4666 DEL 06.11.2013 DI PAGAMENTO E DEPOSITO 
DELL’INDENNITA’ PROVVISORIA DI ESPROPRIAZIONE ALLE DITTE ACCETTANTI/NON 

ACCETTANTI-LAVORI DI RIQUALIFICAZIONE URBANA E DI REALIZZAZIONE DELL’ASSE VIARIO DI 
COLLEGAMENTO TRA VIA FERRARI,VIA CARAVAGGIO E VIA DELL’EMIGRANTE 

 
OMISSIS 

 
DATO ATTO che con decreto n. 333/3190 del 30.07.2013, emanato ai sensi dell’art. 8 del D.P.R. 327/2001, 
è stata disposta l’espropriazione degli immobili occorrenti alla realizzazione dei lavori di riqualificazione 
urbana e realizzazione dell’asse viario di collegamento tra via Ferrari, via Caravaggio e via dell’Emigrante, 
con la precisazione che la procedura espropriativa sarebbe proseguita con l’emanazione dell’Ordinanza di 
pagamento/deposito alle ditte accettanti/non accettanti; 
CONSIDERATO che nei termini di legge, n. 4 ditte, e precisamente LEONARDI Mirella, BALBO Carmela, DI 
CENSO Lucia e CARLO MARESCA S.P.A., hanno condiviso l’indennità di espropriazione, mentre le restanti 
ditte espropriande non hanno manifestato tale volontà; 
 

OMISSIS 
 

O R D I N A 
 

1. il pagamento dell’indennità di espropriazione di € 23.816,92, oltre IVA (22%) pari ad € 2.456,30, calcolata 
sull’importo di € 11.165,00 dovuto per i terreni F7 della ditta Carlo Maresca S.P.A. per un totale di 
complessivi € 26.273,22 a favore delle sottoelencate ditte proprietarie espropriande sulla base delle 
rispettive dichiarazioni di accettazione presentate e della documentazione esibita comprovante la piena e 
libera proprietà del bene, mediante mandato di pagamento per gli importi indicati in corrispondenza di 
ciascuna ditta, secondo la tabella sotto riportata: 

 

 n. 

 DITTA 
INTESTATARI 
CATASTALI  FG.  PARTICELLA MQ. INDENNITA’ 

1 

LEONARDI Mirella 
nata in ETIOPIA il 
16/08/1944 C.F. 
LNRMLL44M56Z315T 
(21.5/988.9) 

12 3264 (ex 301) 152 41,31 

2 

BALBO Carmela nata 
a TORRE DE` 
PASSERI il 
16/09/1951 C.F. 
BLBCML51P56L263E 
(60/988.9) 

12 3264                            
(ex 301) 152 115,28 

3 

DI CENSO Lucia 
Ambra nata a 
SULMONA il 
26/08/1954 C.F.  
DCNLMB54M66I804V 
(30.1/988.9) 

12 3264                            
(ex 301) 152 57,83 

4 
* CARLO MARESCA 
S.P.A con sede in 
PESCARA 

7 2576  (ex 
1231) 995/203 12.437,30/11.165,00 

*ALLE SOCIETA’, PER I TERRENI EDIFICABILI, OLTRE ALL’INDENNITA’ DI ESPROPRIAZIONE, SARA’ DEPOSITATA L’IVA AL 22% 
 
 

2. il deposito dell’indennità di espropriazione non accettate presso la Ragioneria Territoriale dello Stato, 
Servizio della Cassa DD.PP., di € 7.776,00, oltre IVA (22%) pari ad € 258,72 calcolata sull’importo di € 
1.176,00 dovuto per i terreni B4 della ditta Camillo Marcantonio S.a.s., per un totale di complessivi € 
8.034,72, secondo la tabella sotto riportata: 

 
 
 
 
 
 

 1 



 
 
 
 

N. 

 DITTA 
INTESTATARI 
CATASTALI FG PARTICELLA MQ.. INDENNITA’ 

1 

 

7 

2578         (ex 
1219) 63 € 2.787,50 

 NERONE DOMENICO  
nato a PESCARA il 
19/03/1948NRNDNC48C
19G482Y 
NERONE WALTER nato 
a PESCARA il 
16/08/1952NRNWTR52M
16G482F 

1220 30 € 1.125,00 

2 BELLUCCI SESSA 
ANTONIO; fu 
FRANCESCO 

12 

3270        (ex 
2133) 1 € 12,50 

3267        (ex 
2129) 62 € 775,00 

3 

* CAMILLO 
MARCANTONIO s.a.s. di 
Camillo e Nicola 
Marcantonio con sede in 
MOZZAGROGNA 
02053370694 

12 3266                     
(ex 2125) 6 € 1.176,00 

 
 

4 
 

  

12 3264                            
(ex 301) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
152 
 

€ 1.900,00 

CETRULLO Eugenio nato 
a PESCARA il 
01/11/1917 
CTRGNE17S01G482F 
 
DONADIO Francesco 
nato a CAPPELLE SUL 
TAVO il 18/11/1925 
DNDFNC25S18B681Q 

 *   IMPRESA CE .DO DI 
CETRULLO EUGENIO E 
DONADIO FRANCESCO 
S .N .C .CON SEDE IN 
PESCARA VIA R. 
MARGHERITA 55 
 
GIORGINI Stefania nata 
a GUARDIAGRELE il 
04/08/1970 
GRGSFN70M44E243D 
 
GIORGINI Velio nato a 
CHIARAVALLE il 
24/09/1937 
GRGVLE37P24C615F 

MARIANI Silvana nata a 
PESCARA il 30/10/1937 
MRNSVN37R70G482Y 
  
PORRECA Bruno nato a 
CARUNCHIO il 
15/07/1930 
PRRBRN30L15B853D 
  
DEL PROPOSTO Paolo 
nato a PESCARA il 
28/04/1947 
DLPPLA47D28G482I 
  

 2 



RICCI Olga;MAR.DEL 
PROPOSTO nata a 
PESCARA il 19/02/1948 
RCCLGO48B59G482W 
 
FRANCESCHELLI 
Claudio nato a 
MONTAZZOLI il 
24/08/1930 
FRNCLD30M24F433P 
D`ALESSANDRO Sergio 
nato a PESCARA il 
19/07/1938 
DLSSRG38L19G482B 
  
BENEDICENTI Adriana 
nata a ORTONA il 
24/09/1911 
BNDDRN11P64G141V 
  
CICCONETTI Grazia 
nata a REGGIO DI 
CALABRIA il 09/12/1960 
CCCGRZ60T49H224Y 
 
FILIANI Cristina nata a 
ATRI il 02/08/1985 
FLNCST85M42A488I 
 
FILIANI Paola nata a 
ATRI il 24/10/1983 
FLNPLA83R64A488O 
 
DI ADDARIO Angelo nato 
a CUGNOLI il 01/05/1938 
DDDNGL38E01D201K 
  
BENEDICENTI Giuliano 
nato a CANSANO il 
07/03/1920 
BNDGLN20C07B624T 
 
VIOLA Gilda 
MAR.BENEDICENTI nata 
a PIANELLA il 
09/03/1935 
VLIGLD35C49G555C 
  
DURINI Maria Natalina 
nata a PESCARA il 
19/10/1952 
DRNMNT52R59G482Q 
  
DURINI Mario nato a 
PESCARA il 04/07/1948 
DRNMRA48L04G482S 
 
DURINI Mauro nato a 
PESCARA il 02/02/1977 
DRNMRA77B02G482R 
  
FEDELI Pierfrancesco 
nato a PESCARA il 
06/02/1965 
FDLPFR65B06G482Y 
  
CUSINO Stefania nata a 
TORINO il 24/08/1968 
CSNSFN68M64L219Z 
 
REGGIANI Malvina nata 
a PESARO il 19/02/1934 
RGGMVN34B59G479O 
 
MARIANI Luca nato a 

 3 



ROMA il 26/04/1972 
MRNLCU72D26H501Y 
  
MARIANI Marcello nato a 
L`AQUILA il 30/05/1930 
MRNMCL30E30A345X 
 
MARIANI Monica nata a 
ROMA il 24/04/1966 
MRNMNC66D64H501W 
 
VALENTINI Giulia nata a 
AVEZZANO il 09/09/1935 
VLNGLI35P49A515W 
 
LA BARBA DI 
PIETRANTONIO Rosaria 
nata a TOLLO il 
21/08/1959 
LBRRSR59M61L194E 
  
DI DOMIZIO Emilia nata 
a PESCARA il 
21/04/1965 
DDMMLE65D61G482F 
  
DI PASQUALE Maria Pia 
nata a SPOLTORE il 
18/04/1942 
DPSMRP42D58I922R 

  * 
 ALFE SRL con sede in 
Roma 05688191005 
 
BRANDIMARTE Maria 
Cecilia nata a PESCARA 
il 02/02/1952 
BRNMCC52B42G482E 
  
FRANCESCHETTI 
Ottavio nato a CESENA il 
03/05/1943 
FRNTTV43E03C573F 
 
SANTILLI Raffaella nata 
a PESCARA il 
14/05/1961 
SNTRFL61E54G482R 
  
MAZZONI Gianfranco 
nato a TERAMO il 
11/05/1959 
MZZGFR59E11L103W 
  
ATALMI Letizia nata a 
ATRI il 12/06/1974 
TLMLTZ74H52A488V 
 
GALASSO Gianluca nato 
a PESCARA il 
04/12/1974 
GLSGLC74T04G482S 
 
PARNAZZINI Alessandro 
nato a PESCARA il 
12/08/1967 
PRNLSN67M12G482U 

  
DE AMICIS Barbara nata 
a PESCARA il 
21/04/1971 
DMCBBR71D61G482X 
 

 4 



MATOSEVIC Ljiljanan 
nata in IUGOSLAVIA il 
13/05/1942 
MTSLLJ42E53Z118U 
  
GIULIANI Elio nato a 
CORVARA il 17/12/1940 
GLNLEI40T17D078P 
 
NATALE Maria nata a 
LORETO APRUTINO il 
30/08/1922 
NTLMRA22M70E691U  

*ALLE SOCIETA’, PER I TERRENI EDIFICABILI, OLTRE ALL’INDENNITA’ DI ESPROPRIAZIONE, SARA’ DEPOSITATA L’IVA AL 22% 
 

 
PRECISA 
OMISSIS 

 
1. che un estratto del presente provvedimento verrà pubblicato sul BURA e che il medesimo provvedimento 

diverrà esecutivo decorsi trenta giorni dalla suddetta pubblicazione ove non sia proposta da eventuali 
terzi opposizione per l’ammontare dell’indennità a norma dell’art. 26, comma 8, del T.U. Espropriazioni; 

OMISSIS 
 

IL DIRIGENTE 
Arch. Fabrizio TRISI 

 5 


	OMISSIS
	OMISSIS
	PRECISA
	OMISSIS
	IL DIRIGENTE

